ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«17» октября 2025 г.                         с. Ермаковское                                      № 2 – 12в

О переходе официальных символов муниципального образования Ермаковский район Ермаковскому муниципальному округу Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», учитывая разъяснения Постоянной комиссии Геральдического совета при Президенте Российской Федерации по вопросам территориальной и муниципальной геральдики от 30 июня 2021 года, протокол № 108-кт, Ермаковский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, что в качестве Герба муниципального образования Ермаковский муниципальный округ Красноярского края используется Герб муниципального образования Ермаковский район Красноярского края, установленный решением Ермаковского районного Совета депутатов от 18.01.2008 г.№ 30-254 р.
2. Установить, что в качестве Флага муниципального образования Ермаковский муниципальный округ Красноярского края используется Флаг муниципального образования Ермаковский район Красноярского края, установленный решением Ермаковского районного Совета депутатов от 18.01.2008 г.№ 30-254 р.
3. Поручить председателю Ермаковского окружного Совета депутатов известить Геральдический совет при Президенте Российской Федерации о переходе официальных символов муниципального образования Ермаковский район к Ермаковскому муниципальному округу Красноярского края.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ермаковский вестник» и на официальном сайте администрации Ермаковского района https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                             М.В. Тиунова

[bookmark: _GoBack]Глава Ермаковского района                                                                   М.А. Виговский